
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.04.2024 № 230-р 

20-я сессия 

г.Петропавловск-Камчатский 

 

О принятии решения о внесении изменений в 

Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.03.2016 

№ 397-нд «О Контрольно-счетной палате 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд 

«О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского 

округа», внесенный Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в соответствии с частью 6 статьи 3 Федерального закона  

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 

территорий и муниципальных образований», статьей 28 Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд  

«О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 



2 
 

городского округа для подписания и обнародования. 

 

 

Председатель Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 

 

А.С. Лиманов 



 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.04.2024 № 116-нд 

 

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-

счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 

(решение от 17.04.2024 № 230-р) 

 

1. В пункте 5 части 1 статьи 10 слова «, выдает удостоверения на право 

проведения контрольных мероприятий» исключить. 

2. В абзаце первом части 2 статьи 2 Порядка деятельности Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося 

приложением 1 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате 

Петропавловск-Камчатского городского округа», слова «опубликованию в 

газете «Град Петра и Павла» и вступающие в силу после дня их 

опубликования» заменить словами «официальному опубликованию путем 

размещения их полного текста в сетевом издании «Официальный сайт 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» по 

адресу: https://pkgo.ru и вступающие в силу после дня их официального 

опубликования». 

3. Часть 3 статьи 5 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 1 к 

Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-

Камчатского городского округа», исключить.  

4. Статью 8 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 1 к 

Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-

Камчатского городского округа», исключить. 

5. В части 2 статьи 14 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 1 к 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 



2 
 

Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-

Камчатского городского округа», слова «а также о внесении соответствующих 

изменений в выданное удостоверение на право проведения контрольного 

мероприятия» исключить. 

6. Абзац первый части 7 статьи 16 Порядка деятельности Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося 

приложением 1 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате 

Петропавловск-Камчатского городского округа», изложить в следующей 

редакции:  

«7. Внесение изменений в подписанный акт о результатах контрольного 

мероприятия, основанных на пояснениях и замечаниях руководителя 

(представителя) объекта контроля, не допускается.». 

7. В абзаце первом части 6 статьи 18 Порядка деятельности Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося 

приложением 1 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате 

Петропавловск-Камчатского городского округа», слова «и удостоверение на 

право его проведения» исключить. 

8. Приложение 3 к Порядку деятельности Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского, являющемуся приложением 1 к 

Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-

Камчатского городского округа», исключить. 

9. В приложении 7 к Порядку деятельности Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа, являющемуся приложением 1 к 

Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-

Камчатского городского округа»: 

1) в абзаце первом слова «и удостоверением на право проведения 

контрольного мероприятия от ___ № ___» исключить; 

2) в абзаце втором слова «удостоверение на право проведения 

контрольного мероприятия, а также» исключить. 

10. В абзаце первом приложения 8 к Порядку деятельности Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, являющемуся 

приложением 1 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате 

Петропавловск-Камчатского городского округа», слова «и удостоверением на 

право проведения контрольного мероприятия от ______ № ___» исключить. 

11. В приложении 10 к Порядку деятельности Контрольно-счетной 

палаты Петропавловск-Камчатского городского, являющемуся приложением 1 

к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-

Камчатского городского округа», слова «Таким образом в связи с принятием 



3 
 

пояснений и замечаний, содержащихся в абзаце ___ на странице ____, в абзаце 

___ на странице ___, в абзаце ___ на странице ответа на акт, предлагаю в 

соответствии с частью 7 статьи 16 Порядка деятельности оформить к акту о 

результатах проведения контрольных мероприятий от ________ № ____ 

пояснительную записку, копию которой направить в 

____________________________________________________________________. 

              наименование объекта контроля (в именительном падеже)» исключить. 

12. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

К.В. Брызгин 
 


